
 

 

BUPATI PATI 

  PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI PATI  

NOMOR 33 TAHUN 2023 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI  

NOMOR 17 TAHUN 2023 TENTANG TATA CARA PELAKSANAAN PEMBERIAN 

BANTUAN LANGSUNG TUNAI YANG BERSUMBER DARI DANA BAGI HASIL 

CUKAI HASIL TEMBAKAU TAHUN ANGGARAN 2023 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI PATI, 

Menimbang :  a.  bahwa sebagai usaha untuk memulihkan perekonomian di 

Kabupaten Pati khususnya untuk sektor pertanian 

tembakau, telah diberikan stimulus berupa bantuan 

langsung tunai untuk para buruh pabrik rokok dan/atau 

buruh tani tembakau; 

b. bahwa memperhatikan kemampuan keuangan daerah dan 

dalam rangka menjaga kondusifitas di wilayah Kabupaten 

Pati atas pelaksanaan Pemberian Bantuan Langsung Tunai 

Yang Bersumber Dari Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau, perlu adanya tambahan alokasi pemberian 

Bantuan Langsung Tunai yang bersumber dari Dana Bagi 

Hasil Cukai Hasil Tembakau Kabupaten Pati pada APBD 

Perubahan Tahun Anggaran 2023; 

c. bahwa untuk landasan hukum dalam penyaluran alokasi 

tambahan pemberian Bantuan Langsung Tunai yang 

bersumber dari Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 

Kabupaten Pati, maka Peraturan Bupati Pati Nomor 17 

Tahun 2023 tentang Tata Cara Pelaksanaan Pemberian 

Bantuan Langsung Tunai Yang Bersumber Dari Dana Bagi 

Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun Anggaran 2023, perlu 

disesuaikan; 

d. bahwa . . . 

SALINAN 



- 2 - 

 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Perubahan atas Peraturan Bupati 

Nomor 17 Tahun 2023 tentang Tata Cara Pelaksanaan 

Pemberian Bantuan Langsung Tunai Yang Bersumber Dari 

Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun Anggaran 

2023; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Provinsi Jawa Tengah (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 

Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6856);  

3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6867); 

4. Peraturan Bupati Pati Nomor 17 Tahun 2023 tentang Tata 

Cara Pelaksanaan Pemberian Bantuan Langsung Tunai 

Yang Bersumber Dari Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau Di Kabupaten Pati Tahun Anggaran 2023 (Berita 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2023 Nomor 17); 

MEMUTUSKAN . . . 

 



- 3 - 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN  BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 17 TAHUN 2023 TENTANG TATA 

CARA PELAKSANAAN PEMBERIAN BANTUAN LANGSUNG 

TUNAI YANG BERSUMBER DARI DANA BAGI HASIL CUKAI 

HASIL TEMBAKAU TAHUN ANGGARAN 2023. 

 

Pasal I 

Ketentuan Pasal 3 ayat (2) Peraturan Bupati Pati Nomor 17 

Tahun 2023 tentang Tata Cara Pelaksanaan Pemberian 

Bantuan Langsung Tunai Yang Bersumber Dari Dana Bagi 

Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun Anggaran 2023 (Berita 

Daerah Kabupaten Pati Tahun 2023 Nomor 17) diubah sebagai 

berikut: 

Pasal 3 

(1) BLT DBHCHT sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 

diberikan sebesar Rp300.000,00 (tiga ratus ribu rupiah) per 

bulan bagi penduduk Daerah yang berprofesi sebagai 

Buruh Tani Tembakau dan/atau Buruh Pabrik Rokok yang 

bekerja di Daerah. 

(2) BLT DBHCHT sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

diberikan selama 5 (lima) bulan yang disalurkan dalam 3 

(tiga) tahap. 

 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar . . . 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Pati. 

 

 

Ditetapkan di Pati 

pada tanggal  23 November 2023  

Pj. BUPATI PATI, 

        ttd. 

HENGGAR BUDI ANGGORO 

 

Diundangkan di Pati 

pada tanggal  23 November 2023 

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PATI, 

 ttd. 

JUMANI 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN PATI TAHUN 2023 NOMOR 33 

 

 

 

 


